КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30.12.2022

с. Смоленское

№ 749-fr

Об установлении стоимости питания учащихся Смоленского района

В целях исполнения постановления Правительства Алтайского края от 10.11.2022 № 411 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 13.12.2019 № 494», пунктов 6, 7, 8 порядка предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Алтайского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Алтайского края (Приложение 10 к государственной программе Алтайского края «Развитие образования в Алтайском крае»), постановления Правительства Алтайского края от 17.01.2020 № 14 «Об утверждении порядка предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организаций», постановления Правительства Алтайского края от 14.05.2020 № 219 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 17.01.2020 № 14», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 23.04.2020 № 595 «О предоставлении продуктовых наборов обучающимся с ограниченными возможностями здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных организаций»

приказываю:

- Установить стоимость бесплатного горячего одноразового питания на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в образовательных организациях в размере 70 рублей 78 копеек с учетом фактической посещаемости.
- Установить стоимость бесплатного горячего двухразового питания на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в размере 90 рублей с учетом фактической посещаемости.
- Установить стоимость продуктового набора из расчета 90 рублей в день обучения на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, получающего образование на дому.

 Руководителям образовательных организаций обеспечить целевое и эффективное расходование субсидии из федерального бюджета в 2023 году, при необходимости повысить качество и наполнения предоставляемого рациона питания и /или увеличения кратности предоставления питания (сверх одного раза в день).

5. Действие настоящего приказа вступает в силу с 09.01.2023 года.

 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на О.Ю. Искандарову, заведующего сектором Комитета по образованию Смоленского района Алтайского края

Председатель Комитета



В.П. Калиниченко